

# Delårsrapport

1 januari–30 september 2019



**Nilar International AB (publ)**  
**Delårsrapport, 1 januari-30 september 2019**

**Tredje kvartalet: 1 juli-30 september 2019**

- Nettoomsättningen ökade till 1,8 (0,2) MSEK.
- Rörelseresultatet minskade till -54,4 (-23,2) MSEK, främst drivet av ökade personalkostnader relaterade till expanderingsorganisationen samt ökade avskrivningar av immateriella anläggningstillgångar.
- Utbyggnaden av den stora produktionshallen i Gävle för att öka kapaciteten fortsatte, bl.a. med byggnationen av ett formeringshus för serieformering.
- Utökade skiftgången till 2-skift, måndag-fredag, för de två produktionslinorna. Under kvartalet bemannades produktionsorganisationen upp ytterligare för utökad skiftgång under Q3.
- Levererade 33 (11) energilager, snittstorlek 12 kWh, till kund.

**Årets första nio månader: 1 januari-30 september 2019**

- Nettoomsättningen ökade till 5,8 (2,0) MSEK.
- Rörelseresultatet minskade till -130,9 (-56,2) MSEK, främst drivet av ökade personalkostnader relaterade till expanderingsorganisationen samt ökade avskrivningar av immateriella anläggningstillgångar.
- Soliditeten ökade till 82 (70) %.
- Likvida medel uppgår till 44,8 (32,5) MSEK.
- Bolaget deltog vid branschmässorna: Düsseldorf Energy Storage Europe, Hannover Messe samt Electrical Energy Storage i München.
- Under Q2 driftsattes det nybyggda elektrodrummet, installerades och driftsattes en andra produktionslina samt påbörjades byggnationen av ett formeringshus – allt i den stora produktionshallen i Gävle. Vidare lades under Q2 beställningar på ytterligare två produktionslinor för driftsättning Q1 2020. Under Q2-Q3 utökades produktionsorganisationen för att möjliggöra skiftgång 24/7 på fyra produktionslinor med start H1 2020.
- I maj avslutades den pre-IPO kapitalanskaffning som pågått Q4 2018-Q2 2019 för att skaffa rörelsekapital för att ytterligare påskynda försäljningsaktiviteter och för att öka produktionskapaciteten. Kapitalanskaffningen på totalt 327 MSEK före avgifter slutfördes den 16 maj 2019.
- Levererade 74 (26) energilager, snittstorlek 17 kWh, till kund.

**Finansiell information i sammandrag**

MSEK	Q3		9 månader		Helår
	2019 jul-sep	2018 jul-sep	2019 jan-sep	2018 jan-sep	2018 jan-dec
Nettoomsättning	1,8	0,2	5,8	2,0	3,4
Bruttoresultat	-34,0	-11,3	-80,0	-22,5	-35,7
Resultat före avskrivning (EBITDA)	-45,9	-21,9	-106,1	-52,5	-77,8
Rörelseresultat (EBIT)	-54,4	-23,2	-130,9	-56,2	-89,9
Resultat efter skatt	-54,7	-23,2	-146,2	-56,2	-91,1
Kassaflöde från investeringsverksamheten	-48,3	-9,3	-107,0	-25,1	-45,6
immateriella anläggningstillgångar	-5,8	-3,8	-15,9	-12,7	-17,4
materiella anläggningstillgångar	-42,5	-5,5	-91,1	-12,4	-28,2
Kassaflöde från finansieringsverksamheten	-0,7	16,2	236,7	16,2	76,9
Soliditet, %	-	-	82%	94%	70%
Antal aktier vid periodens slut, tusental	-	-	4 431,9	3 270,8	3 451,0
Antal teckningsoptioner vid periodens slut, tusental	-	-	149,5	319,7	149,5
Genomsnittligt antal aktier före utspädning, tusental	4 431,9	3 270,8	3 919,6	3 270,7	3 281,2
Genomsnittligt antal aktier efter utspädning, tusental	4 581,4	3 590,5	4 069,1	3 590,5	3 556,5
Medelantal medarbetare, antal	144	66	123	62	68
Antal medarbetare vid periodens slut, antal	-	-	149	81	97
Levererade energilager, antal	33	11	74	26	38

## Vd-ord

Under tredje kvartalet fortsatte utbyggnaden av produktionskapaciteten i Gävle och produktionspersonal rekryterades och utbildades.

### **KOMMERSIELLT, MARKNAD OCH STRATEGI**

Under kvartalet levererade Nilar 33 energilagringssystem till kunder för användning i PV-/solcellsanläggningar, i hem och i industriella anläggningar. Under årets första nio månader levererade vi 74 energilagrar – att jämföras med 38 för helåret 2018. Trots att vi snabbt bygger ut vår produktionskapacitet är vi fortsatt kapacitetsbegränsade.

Vi ser en fortsatt mycket stark och expanderande marknad för våra produkter. Vi fortsätter expandera vår geografiska närvaro i Europa samtidigt som vi utvärderar nya marknader utanför Europa.

Vi fortsätter utveckla nya produkter inom valda segment. Den nya produkten "Home Box" på 6 kWh, som vi utvecklat tillsammans med vår partner Ferroamp har mottagits mycket väl, och vår produktionskapacitet för andra halvåret 2019 sålde snabbt slut.

Vi fortsätter exekveringen av vår strategi som vi under första halvåret 2019 fått validerad av ett ledande globalt managementkonsultföretag. Vårt fokus på målsegmenten energilagrar för hem och bostäder, för industriella- och offentliga anläggningar samt för elbilsladdning står fast.

### **VERKSAMHET**

#### **Produktion och utveckling**

Som tidigare rapporterats driftsätte vi vår andra produktionslina under andra kvartalet. Produktionslinorna 1 och 2 körs nu i kontinuerligt tvåskift sju dagar i veckan. Under tredje kvartalet installerades en maskin för automatisk elektrolytfyllning av moduler. Vi har fortsatt utbyggnaden av produktionsanläggningen i Gävle med ett formeringsrum för serieformering av moduler och kommer under fjärde kvartalet driftsätta rummet.

Vi fortsätter intrimningen av produktionsprocesserna och vi har arbetet med att identifiera och eliminera flaskhalsar inom produktionen. Produktionslinorna 3 och 4 har levererats, efter att ha genomgått fabriken acceptanstest hos leverantören, och installeras och driftsätts under fjärde kvartalet.

Parallellt med att vi exekverar våra maskininvesteringar i enlighet med affärsplanen fortgår arbetet med att optimera produktens robusthet, kvalitet och prestanda.

Antalet medarbetare har under året ökat med drygt 50 personer till 150 vid kvartalets utgång, där den huvudsakliga ökningen skett inom produktionsorganisationen.

#### **Organisation**

Under kvartalet har vi fortsatt transformeringen av bolaget från ett mindre FoU-företag till en medelstor produktionsorganisation. Under tredje kvartalet har vi tillsatt positioner inom HR och kvalitetssäkring. Vi har också påbörjat rekryteringen av en platschef till Gävle-fabriken för att i förlängningen tillsätta en komplett ledningsgrupp för anläggningen.

Vi har börjat utvärdera idéer för nästa produktionsanläggning i enlighet med affärsplanen och för diskussioner med potentiella partners för vårt "factory in a box"-koncept.

### **FINANSIERING**

Planen på en marknadsnotering under 2020 ligger fast. I anslutning till denna förväntar sig bolaget att resa kapital. Under tiden fram till en marknadsnotering kommer bolaget att behöva kapitaltillskott, och arbetet med att lösa finansieringsfrågan pågår.

Marcus Wigren  
Vd och koncernchef



## Allmänt om verksamheten

### Om Nilar

Sedan starten år 2000 som ett mycket ambitiöst batteriutvecklingsprojekt av två av batteriindustrins insiders, har Nilar alltid försökt att utmana batteriindustrins normer. Från dess två R&D avdelningar i USA och Sverige har företaget revolutionerat sättet på vilket industriella batterier är konstruerade samt utvecklar unika energilagringssystem som enkelt kan skalas för att passa olika applikationer. Batterierna produceras i Nilars högteknologiska produktionsanläggning i Sverige.

### Verksamheten

Nilar är en unik producent av säkra elektriska energilager. Vi särskiljer oss från andra batterileverantörer genom att vi täcker in och kontrollerar hela produktionskedjan från råmaterial till driftsättning av färdiga system hos kund. Vi har över 100 registrerade patent världen över för vårt unika sätt att tillverka och underhålla batterier.



### Strategi

Nilar har identifierat tre huvudområden där bolagets batterier gör skillnad: Energilagring i hem och bostäder, energilager för elbilsaddning samt energilager för industriella- och offentliga anläggningar. Nilar har som strategi att tillhandahålla våra Hydride®- batterier till systemintegratörer i deras systemlösningar mot slutkund i de segment vi valt att fokusera på.

### Koncernen

Koncernens huvudsakliga verksamhet är utveckling, produktion, marknadsföring och försäljning av energilagerprodukter. Moderbolaget är beläget i Täby utanför Stockholm. Utveckling, tillverkning och produktion sker i dagsläget huvudsakligen hos dotterbolaget Nilar AB i Gävle. Nilar Inc., beläget i Colorado, USA, bedriver viss utveckling och försäljning.

### Historia

2001–2013: Produktutveckling.

2014–idag: Implementering av skalbar och automatiserad produktionslina.

2015–idag:

- Ökning av antalet referensinstallationer inom Europa.
- Förbättring av modulernas elektriska- och livscykelprestanda.
- Fortsatt utveckling av högautomatiserad och kostnadseffektiv produktion.

## Finansiell översikt

### Tredje kvartalet, 1 juli-30 september 2019

Under tredje kvartalet fortsatte utbyggnaden av produktionskapaciteten i produktionsanläggningen i Gävle. Produktionspersonal rekryterades och utbildades för att möjliggöra utökad skiftgång under hösten 2019 samt hantering av ytterligare produktionslinor som planeras driftsättas i början av 2020. Intrimningen av produktionsprocesserna fortsatte parallellt med den vidare tillbyggnaden av ett formeringshus för serieformering av moduler.

Bolaget tillämpar som tidigare kommunicerats IFRS 16 Leasing från 1 januari 2019. Balansomslutningen har som konsekvens av detta på balansdagen ökat med 37,6 MSEK. Resultaträkningen har isolerat i kvartalet påverkats genom en minskning av kostnad sålda varor 1,1 TSEK, forskning- och utvecklingskostnader 0,7 TSEK, försäljningskostnader 3,3 TSEK och administrationskostnader 218,2 TSEK. Finansiella kostnader har ökat med 382,1 TSEK. Effekten på periodens resultat är -158,8 TSEK. Ingen nettoeffekt på bolagets kassaflöde.

#### Omsättning och resultat

Nettoomsättningen för kvartalet ökade till 1,8 (0,2) MSEK. Antalet levererade energilager ökade till 33 (11).

Bruttoresultat för kvartalet minskade till -34,0 (-11,3) MSEK. Försämringen av resultatet är i huvudsak drivet av ökade personalkostnader för den utökade produktionsorganisationen som under kvartalet uppgick till 89 (29) helårsarbetare. Dessa 89 helårsarbetare överstiger vida behovet för att producera kvartalets nettoomsättning på två produktionslinor och har under Q2-Q3 rekryterats och utbildats för att kunna bemanna fyra produktionslinor med högre skiftgång med start 2020. Den relativa lönekostnaden kommer således minska med ökande försäljningsvolym.

Aktivering av utvecklingsutgifter uppgick för kvartalet till 5,8 (3,8) MSEK och fördelade sig enligt: kostnad såld vara 1,9 MSEK, FoU 2,9 MSEK samt Försäljning 1,0 MSEK.

Rörelsekostnaderna för kvartalet ökade till -62,2 (-27,5) MSEK. Kostnaderna för anställd och inhyrd personal ökade till -25,3 (-15,9) MSEK – ökningen har framförallt skett inom Produktion och FoU.

IFRS 16 har i kvartalet minskat kostnad sålda varor med 1,1 TSEK, forskning- och utvecklingskostnader med 0,7 TSEK, försäljningskostnader med 3,3 TSEK och administrationskostnader med 218,2 TSEK.

Avskrivningarna för materiella- och immateriella anläggningstillgångar ökade till -8,7 (-1,4) MSEK. Avskrivningarna för maskinell utrustning ökade till -1,6 (-1,2) MSEK som ett resultat av utbyggnaden av produktionsanläggningen. Avskrivningarna för aktiverade utvecklingsutgifter och patent uppgår till -7,1 (-0,1) MSEK. Avskrivningar av de aktiverade utvecklingsutgifterna påbörjades i Q4 2018 som en följd av att produkten då ansetts vara lanserad.

Rörelseresultat för kvartalet minskade till -54,4 (-23,2) MSEK.

Finansiella poster uppgick till -0,3 (0,0) MSEK. IFRS 16 har ökat räntekostnaderna med -382,1 TSEK.

Resultat före och efter skatt minskade till -54,7 (-23,2) MSEK. Bolaget aktiverar inte underskottsavdrag.

#### Kassaflöde och investeringar

Kassaflödet från den löpande verksamheten för kvartalet uppgick till -56,0 (-19,5) MSEK. Förändringar inom rörelsekapitalet uppgick till -9,8 (2,4), varav -8,9 MSEK utgjordes av ett ökat varulager för att möta en ökad orderingång och produktionsvolym.

Investeringar för kvartalet uppgick till -48,3 (-9,3) MSEK. Varav -42,5 (-5,5) MSEK utgjordes av investeringar i maskiner och inventarier till fabriken i Gävle. -5,8 (-3,8) MSEK utgjordes av aktiverade utvecklingsutgifter.

Kassaflödet från finansieringsverksamheten under kvartalet uppgick till -0,1 (16,2) MSEK.

Kvartalets kassaflöde var -104,3 (-12,7) MSEK.

#### Moderbolaget

Moderbolagets nettoomsättning för kvartalet uppgick till 0 (0) MSEK. Koncerninterna inköp uppgick till 0 (0) MSEK. Kostnad sålda varor uppgick till -13,0 (0) MSEK och utgjordes av avskrivningar för aktiverade utvecklingsutgifter. Finansnettot uppgick till -107,1 (-45,2) MSEK vilket i huvudsak förklaras av koncerninterna transaktioner, där moderbolaget under kvartalet har lämnat aktieägartillskott uppgående till -110,0 (-46,0) MSEK som därefter skrivits ned. Resultat efter skatt uppgick till -131,1 (-47,1) MSEK.

Kvartalets kassaflöde var -110,9 (-8,5) MSEK.

## De första nio månaderna, 1 januari-30 september 2019

#### Omsättning och resultat

Nettoomsättningen för de första nio månaderna ökade till 5,8 (2,0) MSEK. Antalet levererade energilagrar ökade till 74 (26).

Bruttoresultatet minskade till -80,0 (-22,2) MSEK. Försämringen av resultatet är i huvudsak drivet av ökade personalkostnader för den utökade produktionsorganisationen som under kvartalet uppgick till 76 (25) helårsarbetare. Dessa 76 helårsarbetare överstiger vida behovet för att producera periodens nettoomsättning på två produktionslinor, varav lina 2 driftsattes i början av Q2 med gradvis intrimning, och har under Q2-Q3 rekryterats och utbildats för att kunna bemanna fyra produktionslinor med högre skiftgång med start 2020. Den relativa lönekostnaden kommer således minska med ökande försäljningsvolym.

Aktivering av utvecklingsutgifter uppgick för perioden till 15,9 (12,7) MSEK.

Rörelsekostnaderna ökade till -153,2 (-71,4) MSEK. Kostnaderna för anställd och inhyrd personal ökade till -63,8 (-36,2) MSEK – ökningen har framförallt skett inom Produktion och R&D.

IFRS 16 har under perioden minskat kostnad sålda varor med 3,3 TSEK, forskning- och utvecklingskostnader med 2,2 TSEK, försäljningskostnader med 9,8 TSEK och administrationskostnader med 654,8 TSEK.

Avskrivningar för materiella- och immateriella anläggningstillgångar ökade till -25,5 (-3,7) MSEK. Avskrivningarna för maskinell utrustning ökade till -4,3 (-3,4) MSEK som ett resultat av utbyggnaden av produktionsanläggningen. Avskrivningarna för aktiverade utvecklingsutgifter och patent uppgår till -21,2 (-0,3) MSEK. Avskrivningar av de aktiverade utvecklingsutgifterna påbörjades i Q4 2018 som en följd av att produkten då ansetts vara lanserad.

Rörelseresultatet minskade till -130,9 (-56,2) MSEK.

Finansiella poster uppgick till -15,2 (-0,0) MSEK, huvudsakligen förklarad av räntekostnader relaterade till den under Q2 avslutade kapitalanskaffningen på totalt 327 MSEK. IFRS 16 har ökat räntekostnaderna med -1,2 MSEK, vilket i huvudsak utgörs av räntekomponenten för leasingkulden relaterade till företagets lokalkostnader.

Resultat före och efter skatt uppgick till -146,2 (-56,2) MSEK. Bolaget aktiverar inte underskottsavdrag.

#### Kassaflöde och investeringar

Kassaflödet från den löpande verksamheten uppgick för perioden till -117,4 (-51,0) MSEK. 1,9 (1,5) MSEK utgjordes av förändringar inom rörelsekapitalet, varav -19,1 MSEK utgjordes av ett ökat varulager för att möta en ökad ordergång och produktionsvolym. -119,3 (-52,5) MSEK härrör till kassaflöde före förändring i rörelsekapitalet.

Investeringar för perioden uppgick till -107,0 (-25,1) MSEK. Varav -91,1 (-12,4) MSEK utgjordes av investeringar i maskiner och inventarier till fabriken i Gävle, i huvudsak relaterat till utbyggnad av formeringskapacitet, elektrotillverkning samt modullina 3-4 med planerad driftstart januari 2020. -15,9 (-12,7) MSEK utgjordes av aktiverade utvecklingsutgifter.

Kassaflödet från finansieringsverksamheten under perioden uppgick till 236,7 (16,2) MSEK. Den totala pre-IPO kapitalanskaffningen som pågick Q4 2018-Q2 2019 uppgick till 326,6 MSEK. IFRS 16 har ökat amorteringskostnaderna med -2,2 MSEK och utgörs i huvudsak av amorteringskomponenten för leasingkulden relaterade till företagets lokalkostnader.

Periodens kassaflöde var 12,4 (-59,9) MSEK. Likvida medel vid periodens utgång uppgick till 44,8 (14,9) MSEK.

#### Moderbolaget

Moderbolagets nettoomsättning för perioden uppgick till 0 (0) MSEK. Koncerninterna inköp uppgick till 0 (0) MSEK. Kostnad sålda varor uppgick till -13,0 (0) MSEK och utgjordes av avskrivningar för aktiverade utvecklingsutgifter. Finansnettot uppgick

till -118,9 (-44,5) MSEK vilket förklaras av -14,2 MSEK ränteutgifter MSEK för lån i anslutning till den avslutade pre-IPO kapitalanskaffningen samt av moderbolaget lämnat aktieägartillskott som därefter skrivits ned -110,0 (-46,0) MSEK. Resultat efter skatt uppgick till -147,4 (-49,6) MSEK.

Periodens kassaflöde var 12,4 (-58,4) MSEK. Likvida medel vid periodens utgång uppgick till 31,8 (13,8) MSEK.

#### Personal

Medelantalet anställd och inhyrd personal inom koncernen ökade under perioden 1 januari-30 september till 123 (62). Anställd personal var 82 (46). Inhyrd personal var 41 (16). Antalet personal har framförallt ökat inom produktionsorganisationen 76 (25).

Totalt antal anställd och inhyrd personal (headcount) var vid periodens utgång 149 (81). Antalet personal inom produktionsorganisationen var 88 (38).

## Finansiell ställning i sammandrag

#### Balansräkning

Balansomslutningen är 446,8 (288,6) MSEK. IFRS 16 har ökat balansomslutningen med 37,6 MSEK.

Koncernens immateriella tillgångar uppgick vid periodens slut till 188,0 (193,3) MSEK. Tillgångarna utgörs av balanserade utgifter för utvecklingsarbeten för 186,7 (191,8) MSEK och patent 1,3 (1,5) MSEK. De materiella anläggningstillgångarna uppgick till 126,4 (39,5) MSEK. Omsättningstillgångarna uppgick vid periodens slut till 94,8 (55,8) MSEK. Varulagret uppgick till 27,1 (8,0) MSEK.

Eget kapital i koncernen vid periodens slut uppgick till 367,9 (201,3) MSEK. Soliditeten med hänsyn tagen till effekter av IFRS 16 uppgick till 82%. Soliditeten exklusive IFRS 16 uppgick till 90 (70) %.

#### Finansiell ställning

Nilar förväntas växa kraftigt och finansieringen av de investeringar och det rörelsekapital som krävs i framtiden har prognosticerats utifrån historiska nyckeltal och övriga kända faktorer. Bolagets nuvarande tillväxtplan kräver att Nilar anskaffar nytt kapital. Vid tillfället för delårsrapportens signering finns inte någon finansiering säkrad för de kommande 12 månaderna. Bolaget planerar för en börsintroduktion under 2020 och avser genomföra en kapitalanskaffning för att säkra driften fram tills börsintroduktionen genomförs. Villkoren för en sådan transaktion påverkas bl. a. av det rådande läget på finansmarknaden. Nilars källor till kapital för att säkra going concern är bl.a.; banklån, aktieägarlån samt kapitaltillskott via aktieägarna. Givet dessa kapitalkällor bedömer styrelsen att erforderligt kapital kommer finnas.

## Väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer

Nilar påverkas av en mängd faktorer från omvärlden och internt som kan resultera i ett utfall som avviker från prognoser, tidigare utveckling och förväntningar. Följande lista utgör ett urval av de risker som bolaget ser som väsentliga, men är ingen komplett förteckning över möjliga risker.

- Finansiella risker
- Konjunktur-, marknads- och omvärldsrisker
- Operativa risker
- Hållbarhetsrisker

Riskhanteringen finns mer utförligt beskrivna i årsredovisningen för 2018, not 5 Risker och riskhantering. Alla framåtriktade uttalanden i denna rapport baseras på bolagets bästa bedömningar vid tidpunkten för rapporten. Sådana uttalanden innehåller som alla framtidsbedömningar risker och osäkerheter som kan innebära att verkligt utfall blir annorlunda.

## Händelser efter balansdagen

Inga väsentliga händelser att rapportera.



## Noter till den finansiella rapporten

### 1. Allmän information

Nilar International AB (publ), 556600-2977, moderbolaget och dess dotterbolag, sammantaget koncernen är ett företag som bedriver verksamhet inom utveckling, tillverkning och försäljning av elektriska energilager. Moderbolaget är ett aktiebolag med säte och huvudkontor i Täby, Sverige. Adressen till huvudkontoret är Stockholmsvägen 116B, 187 30 Täby, Sverige. Bolagets aktier är inte noterade på någon handelsplattform. Nilar International AB:s finansiella rapporter finns att ladda ner från bolagets hemsida (www.nilar.com).

### 2. Redovisningsprinciper

Delårsrapporten har, för koncernen, upprättats i enlighet med IAS 34, Delårsrapportering, och Årsredovisningslagen. Den finansiella rapporteringen för moderbolaget har upprättats i enlighet med Årsredovisningslagen och RFR 2, Redovisning för juridiska personer. Tillämpade redovisningsprinciper är oförändrade i förhållande till de principer som redogjorts för i årsredovisningen för 2018, med undantag för att IFRS 16 Leasing tillämpas från och med 1 januari 2019.

#### Segment

Koncernen utgörs enbart av ett rapporterbart segment, Nilar, då det är på denna nivå som koncernens ledningsgrupp ansvarar för tilldelning av resurser och bedömer verksamhetens resultat.

#### Övergång IFRS 16 Leasing

Koncernen har gjort en översyn av samtliga leasingavtal, där information samlats in och sammanställts som underlag till beräkningar och kvantifieringar i samband med konvertering till IFRS 16. I koncernen återfinns främst leasingavtal avseende lokaler, bilar och maskiner. Koncernen har beslutat att tillämpa den förenklade övergångsmetoden, vilket innebär att jämförelsetal inte behöver räknas om, samt att det inte blir någon påverkan på ingående eget kapital. Då den förenklade övergångsmetoden använts värderas även nyttjanderätter till ett belopp som motsvarar leasingsskulden den 1 januari 2019. I öppningsbalansen för 2019 ökar anläggningstillgångar och räntebärande skulder med 40,3 MSEK.

<b>Brygga mellan IAS 17 och IFRS 16</b>	<b>TSEK</b>
Åtaganden för operationella leasingavtal per den 31 december 2018	35 416
Tillkommer förlängningsoption	17 525
Diskontering med marginell låneränta	-12 253
Avgår korttidsleasingavtal	-184
Avgår leasingavtal för vilka den underliggande tillgången är av lågt värde	-223
<b>Tillkommande leasingsskuld till följd av IFRS 16</b>	<b>40 281</b>
<b>Leasingsskuld redovisad per den 1 januari 2019</b>	<b>40 281</b>

Den vägda genomsnittliga marginella låneränta som använts vid fastställande av leasingsskulden i öppningsbalansräkningen per 1 januari 2019 är 4%. Genomsnittlig leasingperiod är 4,0 år.

#### Nya redovisningsprinciper per 1 januari 2019

##### IFRS 16 Leasingavtal – Koncernen som leasetagare

Koncernens leasingavtal består i huvudsak av nyttjanderätter avseende lokaler och inventarier. Leasingavtalen redovisas som nyttjanderätter med motsvarande leasingsskuld den dagen som den leasade tillgången finns tillgänglig för användning av koncernen. Detta gäller dock inte för korttidsleasingavtal (definierade som leasingavtal som har en leasingperiod på 12 månader eller mindre) samt för leasingavtal där den underliggande tillgången har ett lågt värde (definierade som avtal med ett värde mindre än 5 000 USD). Betalningar hänförliga till dessa leasingavtal redovisas istället som en kostnad linjärt över leasingperioden.

Varje leasingbetalning fördelas mellan amortering av leasingsskuld och finansiell kostnad. Den finansiella kostnaden ska fördelas över leasingperioden så att varje redovisningsperiod belastas med ett belopp som motsvarar en fast räntesats för den under respektive period redovisade skulden.



Leasingperioden fastställs som den icke uppsägningsbara perioden tillsammans med både perioder som omfattas av en möjlighet att förlänga leasingavtalet om leasetagaren är rimligt säker på att utnyttja det alternativet, och perioder som omfattas av en möjlighet att säga upp leasingavtalet om leasetagaren är rimligt säker på att inte utnyttja det alternativet.

Koncernens leasingkulder redovisas till nuvärdet av koncernens fasta avgifter (inklusive till sin substans fasta avgifter). Köpoptioner inkluderas i avgifterna om det är rimligt säkert att dessa kommer nyttjas för att förvärva den underliggande tillgången. Straffavgifter som utgår vid uppsägning av leasingavtalet inkluderas om leasingperioden återspeglar att leasetagaren kommer att utnyttja en möjlighet att säga upp leasingavtalet. Leasingbetalningarna diskonteras med leasingavtalets implicita ränta om denna räntesats lätt kan fastställas, annars används koncernens marginella låneränta.

Koncernens nyttjanderätter redovisas till anskaffningsvärde och inkluderar initialt nuvärdet av leasingkulden, justerat för leasingavgifter som betalats vid eller före inledningsdatumet samt initiala direkta utgifter. Återställningskostnader inkluderas i tillgången om det identifierats en motsvarande avsättning avseende återställningskostnader. Nyttjanderätten skrivs av linjärt över det kortare av tillgångens nyttjandeperiod och leasingavtalets längd.

### 3. Uppskattningar och bedömningar

Uppskattningar och bedömningar utvärderas löpande och baseras på historisk erfarenhet och andra faktorer, inklusive förväntningar på framtida händelser som anses rimliga under rådande förhållanden.

Koncernen gör uppskattningar och antaganden om framtiden. De uppskattningar för redovisningsändamål som blir följden av dessa kommer, definitionsmässigt, sällan att motsvara det verkliga resultatet. De uppskattningar och antaganden som innebär en betydande risk för väsentliga justeringar i redovisade värden för tillgångar och skulder under nästkommande räkenskapsår anges i huvuddrag nedan.

#### Nedskrivning immateriella anläggningstillgångar

Nilar aktiverar utgifter hänförliga till: produktutveckling, produktionsprocessutveckling, BMS (Battery Management System) -utveckling samt implementering av affärssystem i den omfattning de bedöms uppfylla kriterierna enligt IAS 38 punkt 57 och som anges på sida 45 i årsredovisningen. Bolaget utvärderar löpande om det finns anledning att skriva ner tillgångarnas värde. Vid utgången av tredje kvartalet 2019 ser inte Nilar något behov för nedskrivning av balanserade utgifter för utvecklingsarbeten. Styrelsen bedömde under hösten 2018 att den utvecklade produkten nått en sådan mognad samt att repetitiv försäljning av produkterna börjat ske varför avskrivning av aktiverade utvecklingskostnader för generationerna V1 och V2 med tillhörande BMS påbörjades fjärde kvartalet 2018.

#### Värdering underskottsavdrag

Värderingen av aktiverade utvecklingsutgifter i koncernredovisningen innebär en skattepliktig temporär skillnad med 108,7 (100,8) MSEK och alltså en uppskjuten skatteskuld med 20,6% av 108,7 MSEK. Uppskjutna skattefordringar värderas till högst det belopp som sannolikt kommer att återvinnas baserat på innevarande och framtida skattepliktiga resultat. Koncernen har outnyttjade underskottsavdrag uppgående till 591,8 (442) MSEK varav 483,1 (341,2) avser ej redovisade underskottsavdrag. Dessa avser outnyttjade underskottsavdrag för moderbolaget och det svenska dotterbolaget och Nilar bedömer det osäkert om dessa underskottsavdrag kommer att kunna utnyttjas p.g.a. osäkerhet om när i framtiden tillräckliga skattepliktiga överskott kommer att genereras. Skattesatsen för beräkning av uppskjuten skatt uppgår till 20,6 % (22,0). Då Nilar gör bedömningen att underskottsavdragen först tidigast väntas nyttjas 2023 varvid underskotten och uppskjuten skatt värderas enligt av Riksdagen beslutad skattesats om 20,6%. När den temporära skillnaden kommer att medföra aktuell skatt kommer motsvarande underskottsavdrag att utnyttjas, så att det inte blir någon aktuell skattebetalning. Därför nettoredovisas uppskjutna skattefordringar och uppskjutna skatteskulder, med 0.

#### 4. Fördelning av nettoomsättning

	Q3		9 månader		Helår
	2019 jul-sep	2018 jul-sep	2019 jan-sep	2018 jan-sep	2018 jan-dec
TSEK					
Sverige	722	175	2 827	717	1 766
EU	1 085	45	2 936	858	1 200
Utanför EU	-	3	-	429	430
<b>Summa intäkter</b>	<b>1 807</b>	<b>224</b>	<b>5 763</b>	<b>2 005</b>	<b>3 396</b>

Nilars geografiska fokus är inom de europeiska marknaderna, med särskild inriktning på de nordiska länderna, Benelux, DACH (de tyskspråkiga marknaderna) samt Storbritannien. Kunderna är i huvudsak systemintegratorer inom elektriska energilagrar.

Nilars intäkter består till 100% av produktförsäljning av system. Intäktsredovisning sker i dagsläget vid leverans och när kontrollen har överförts till kunden. Bolaget har inga avtalsstillgångar, avtalskulder eller återstående prestationsåtaganden.

#### 5. Upplysning om redovisning för aktivering av utvecklingsutgifter

Bolaget har i tidigare finansiella rapporter bruttoredovisat aktiveringen av utvecklingsutgifter under raden "Aktivering av utvecklingsutgifter". Fr.o.m. denna finansiella rapport nettoredovisas aktiveringen av utvecklingsutgifter under funktionerna: kostnad sålda varor, utvecklingskostnader, försäljningskostnader samt administrationskostnader. Bolaget har justerat tidigare perioders siffror för respektive funktion för att reflektera justeringen. Justeringen har ingen nettoeffekt på resultatet varken för innevarande eller tidigare perioder.

TSEK	Q3 2019			Q3 2018			Q4 2018		
	Före justering	Justering	Efter justering	Före justering	Justering	Efter justering	Före justering	Justering	Efter justering
Nettoomsättning	1 807	-	1 807	224	-	224	1 393	-	1 393
Aktivering av utvecklingsutgifter	5 764	-5 764	-	3 844	-3 844	-	4 670	-4 670	-0
Kostnad sålda varor	-37 666	1 867	-35 799	-12 776	1 250	-11 525	-16 613	2 019	-14 594
<b>Bruttoresultat</b>	<b>-30 095</b>	<b>-3 897</b>	<b>-33 991</b>	<b>-8 708</b>	<b>-2 593</b>	<b>-11 301</b>	<b>-10 550</b>	<b>-2 651</b>	<b>-13 201</b>
Forskning- och utvecklingskostnader	-8 170	2 936	-5 233	-6 991	-2 981	-9 972	-14 045	2 865	-11 180
Försäljningskostnader	-3 210	960	-2 250	-3 994	5 574	1 580	-5 649	-214	-5 862
Administrationskostnader	-12 945	-	-12 945	-3 769	-	-3 769	-3 906	-	-3 906
Övriga rörelseintäkter	-4	-	-4	228	-	228	439	-	439
<b>Rörelseresultat</b>	<b>-54 424</b>	<b>-0</b>	<b>-54 424</b>	<b>-23 234</b>	<b>-</b>	<b>-23 234</b>	<b>-33 710</b>	<b>-0</b>	<b>-33 710</b>

TSEK	9 månader (jan-sep) 2019			9 månader (jan-sep) 2018			Helår 2018		
	Före justering	Justering	Efter justering	Före justering	Justering	Efter justering	Före justering	Justering	Efter justering
Nettoomsättning	5 763	-	5 763	2 004	-	2 004	3 396	-	3 396
Aktivering av utvecklingsutgifter	15 867	-15 867	-	12 722	-12 721	0	17 392	-17 392	-
Kostnad sålda varor	-91 301	5 584	-85 717	-28 271	3 814	-24 458	-44 884	5 833	-39 051
<b>Bruttoresultat</b>	<b>-69 670</b>	<b>-10 283</b>	<b>-79 953</b>	<b>-13 546</b>	<b>-8 908</b>	<b>-22 454</b>	<b>-24 096</b>	<b>-11 559</b>	<b>-35 655</b>
Forskning- och utvecklingskostnader	-24 482	7 689	-16 793	-19 866	6 667	-13 199	-33 911	9 532	-24 379
Försäljningskostnader	-14 665	2 594	-12 071	-12 285	2 240	-10 045	-17 934	2 027	-15 907
Administrationskostnader	-22 086	-	-22 086	-11 018	-	-11 018	-14 924	-	-14 924
Övriga rörelseintäkter	-8	-	-8	491	-	491	930	-	930
<b>Rörelseresultat</b>	<b>-130 911</b>	<b>0</b>	<b>-130 911</b>	<b>-56 225</b>	<b>0</b>	<b>-56 225</b>	<b>-89 935</b>	<b>-0</b>	<b>-89 935</b>

## 6. Upplysning om redovisning för avskrivning av aktiverade utvecklingsutgifter

Bolaget har i tidigare finansiella rapporter redovisat avskrivningarna för aktiverade utvecklingsutgifter under funktionerna "Forskning- och utvecklingskostnader" och "Administrationskostnader". Fr.o.m. denna finansiella rapport redovisas avskrivningarna under funktionen "Kostnad sålda varor". Bolaget har justerat tidigare perioders siffror för respektive funktion för att reflektera justeringen. Justeringen har ingen nettoeffekt på resultatet varken för innevarande eller tidigare perioder.

TSEK	Q3 2019			Q3 2018			Q4 2018		
	Före justering	Justering	Efter justering	Före justering	Justering	Efter justering	Före justering	Justering	Efter justering
Nettoomsättning	1 807	-	1 807	224	-	224	1 393	-	1 393
Kostnad sålda varor	-28 773	-7 025	-35 799	-11 525	-	-11 525	-7 724	-6 869	-14 594
<b>Bruttoresultat</b>	<b>-26 966</b>	<b>-7 025</b>	<b>-33 991</b>	<b>-11 301</b>	-	<b>-11 301</b>	<b>-6 332</b>	<b>-6 869</b>	<b>-13 201</b>
Forskning- och utvecklingskostnader	-12 259	7 025	-5 233	-9 972	-	-9 972	-17 982	6 802	-11 180
Försäljningskostnader	-2 250	-	-2 250	1 580	-	1 580	-5 862	-	-5 862
Administrationskostnader	-12 945	-	-12 945	-3 769	-	-3 769	-3 973	68	-3 906
Övriga rörelseintäkter	-4	-	-4	228	-	228	439	-	439
<b>Rörelseresultat</b>	<b>-54 424</b>	-	<b>-54 424</b>	<b>-23 234</b>	-	<b>-23 234</b>	<b>-33 710</b>	<b>0</b>	<b>-33 710</b>

TSEK	9 månader (jan-sep) 2019			9 månader (jan-sep) 2018			Helår 2018		
	Före justering	Justering	Efter justering	Före justering	Justering	Efter justering	Före justering	Justering	Efter justering
Nettoomsättning	5 763	-	5 763	2 004	-	2 004	3 396	-	3 396
Kostnad sålda varor	-64 797	-20 920	-85 717	-24 458	-	-24 458	-32 182	-6 869	-39 051
<b>Bruttoresultat</b>	<b>-59 033</b>	<b>-20 920</b>	<b>-79 953</b>	<b>-22 454</b>	-	<b>-22 454</b>	<b>-28 786</b>	<b>-6 869</b>	<b>-35 655</b>
Forskning- och utvecklingskostnader	-37 713	20 920	-16 793	-13 199	-	-13 199	-31 181	6 802	-24 379
Försäljningskostnader	-12 071	-	-12 071	-10 045	-	-10 045	-15 907	-	-15 907
Administrationskostnader	-22 086	-	-22 086	-11 018	-	-11 018	-14 991	68	-14 924
Övriga rörelseintäkter	-8	-	-8	491	-	491	930	-	930
<b>Rörelseresultat</b>	<b>-130 911</b>	-	<b>-130 911</b>	<b>-56 225</b>	-	<b>-56 225</b>	<b>-89 935</b>	<b>0</b>	<b>-89 935</b>

## 7. Upplysning om fel i tidigare perioder

Avskrivningar av aktiverade utvecklingsutgifter i koncernen påbörjades i Q4 2018 som en följd av att produkten då ansetts vara lanserad. Avskrivningar av aktiverade utvecklingsutgifter i moderbolaget före bolagets första koncernredovisning per den 31 december 2013 enligt IFRS skulle ha påbörjats vid samma tidpunkt. Fr.o.m. denna finansiella rapport redovisas avskrivningarna under funktionen "Forskning- och utvecklingskostnader". Bolaget har justerat tidigare perioders siffror för respektive funktion för att reflektera justeringen.

TSEK	Q4 2018			Helår 2018		
	Före justering	Justering	Efter justering	Före justering	Justering	Efter justering
Nettoomsättning	-	-	-	-	-	-
Kostnad sålda varor	4	-	4	-	-	-
<b>Bruttoresultat</b>	<b>4</b>	<b>-</b>	<b>4</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
Forskning- och utvecklingskostnader	-74	-3 250	-3 324	-1 854	-3 250	-5 104
Försäljningskostnader	296	-	296	-	-	-
Administrationskostnader	-1 236	-	-1 236	-6 139	-	-6 139
Övriga rörelseintäkter	30	-	30	171	-	171
<b>Rörelseresultat</b>	<b>-980</b>	<b>-3 250</b>	<b>-4 230</b>	<b>-7 822</b>	<b>-3 250</b>	<b>-11 071</b>

TSEK	Q1 2019			Q2 2019			6 månader (jan-jun) 2019		
	Före justering	Justering	Efter justering	Före justering	Justering	Efter justering	Före justering	Justering	Efter justering
Nettoomsättning	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Kostnad sålda varor	-1	-	-1	-3	-	-3	-4	-	-4
<b>Bruttoresultat</b>	<b>-1</b>	<b>-</b>	<b>-1</b>	<b>-3</b>	<b>-</b>	<b>-3</b>	<b>-4</b>	<b>-</b>	<b>-4</b>
Forskning- och utvecklingskostnader	-485	-3 250	-3 735	-743	-3 250	-3 993	-1 228	-6 500	-7 728
Försäljningskostnader	-1 068	-	-1 068	-102	-	-102	-1 170	-	-1 170
Administrationskostnader	-923	-	-923	-1 227	-	-1 227	-2 150	-	-2 150
Övriga rörelseintäkter	-	-	-	-	-	-	-	-	-
<b>Rörelseresultat</b>	<b>-2 477</b>	<b>-3 250</b>	<b>-5 727</b>	<b>-2 075</b>	<b>-3 250</b>	<b>-5 325</b>	<b>-4 552</b>	<b>-6 500</b>	<b>-11 052</b>

TSEK	2018-12-31			2019-03-31			2019-06-30		
	Före justering	Justering	Efter justering	Före justering	Justering	Efter justering	Före justering	Justering	Efter justering
Anläggningstillgångar	138 158	-3 250	134 908	176 567	-6 500	170 067	264 263	-9 750	254 513
Omsättningstillgångar	22 952	-	22 952	11 151	-	11 151	143 992	-	143 992
Summa tillgångar	161 109	-3 250	157 860	187 718	-6 500	181 218	408 255	-9 750	398 505
Eget kapital	96 699	-3 250	93 449	90 751	-6 500	84 251	393 201	-9 750	383 451
Långfristiga skulder	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Kortfristiga skulder	64 410	-	64 410	96 967	-	96 967	15 054	-	15 054
Summa eget kapital och skulder	161 109	-3 250	157 860	187 718	-6 500	181 218	408 255	-9 750	398 505

## 8. Transaktioner med närstående

Såsom närstående betraktas ledamöterna i bolagets styrelse, koncernens ledande befattningshavare samt nära familjemedlemmar till dessa personer. Moderbolaget är att anse ha en närståenderelation till sina dotterföretag. Det är bolagets bedömning att samtliga transaktioner med närstående har skett på marknadsmässiga villkor.

Ingen i bolagets styrelse eller någon av koncernens ledande befattningshavare inklusive nära familjemedlemmar har sålt eller köpt några aktier under perioden.

## 9. Ställda säkerheter och eventalförpliktelser

Samtliga bolagets företagsinteckningar om totalt 30 MSEK är outnyttjade.

Täby den 9 december 2019

Styrelsen

Nilar International AB (publ)  
Stockholmsvägen 116B  
187 30 Täby  
Organisationsnummer 556600-2977

---

#### **Finansiell kalender**

Delårsrapport för kvartal 4 / Bokslutskommuniké 2019 publiceras i februari 2020

Årsredovisning för 2019 publiceras i mars/april 2020

Årsstämma 2019 hålls i maj 2020

Delårsrapport för kvartal 1 2020 publiceras i april 2020

Delårsrapport för kvartal 2 2020 publiceras i juli/augusti 2020

Delårsrapport för kvartal 3 2020 publiceras i oktober/november 2020

Denna delårsrapport har översiktligt granskats av bolagets revisorer.

#### **För ytterligare information:**

Magnus Nordgren, CFO

Telefon: +46 (0)702 14 17 49

E-mail: [investor@nilar.com](mailto:investor@nilar.com)

Besök även [www.nilar.com](http://www.nilar.com)

---

## Revisors granskningsrapport

### Inledning

Vi har utfört en översiktlig granskning av delårsrapporten för Nilar International AB (publ) för perioden 1 januari 2019 till 30 september 2019. Det är styrelsen och verkställande direktören som har ansvaret för att upprätta och rättvisande presentera denna finansiella delårsinformation i enlighet med IAS 34. Vårt ansvar är att uttala en slutsats om denna finansiella delårsinformation grundad på vår översiktliga granskning.

### Den översiktliga granskningens inriktning och omfattning

Vi har utfört vår översiktliga granskning i enlighet med International Standard on Review Engagements ISRE 2410 Översiktlig granskning av finansiell delårsinformation utförd av företagets valda revisor. En översiktlig granskning består av att göra förfrågningar, i första hand till personer som är ansvariga för finansiella frågor och redovisningsfrågor, att utföra analytisk granskning och att vidta andra översiktliga granskningsåtgärder. En översiktlig granskning har en annan inriktning och en betydligt mindre omfattning jämfört med den inriktning och omfattning som en revision enligt ISA och god revisions sed i övrigt har. De granskningsåtgärder som vidtas vid en översiktlig granskning gör det inte möjligt för oss att skaffa oss en sådan säkerhet att vi blir medvetna om alla viktiga omständigheter som skulle kunna ha blivit identifierade om en revision utförts. Den uttalade slutsatsen grundad på en översiktlig granskning har därför inte den säkerhet som en uttalad slutsats grundad på en revision har.

### Upplysning av särskild betydelse

Utan att det påverkar vårt uttalande vill vi fästa uppmärksamheten på sid 6 under rubrik finansiell ställning i den finansiella rapporten där det framgår att bolaget har behov av ytterligare finansiering under de kommande 12 månaderna för att fortsätta verksamheten. Finansieringen är inte säkrad i samband med avgivande av vårt yttrande. Om ytterligare finansiering ej erhålls så finns det en väsentlig osäkerhetsfaktor som kan leda till betydande tvivel om förmågan att fortsätta verksamheten.

### Slutsats

Grundat på vår översiktliga granskning har det inte kommit fram några omständigheter som ger oss anledning att anse att den bifogade finansiella delårsinformationen inte, i allt väsentligt, ger en rättvisande bild av företagets finansiella ställning per den 30 september 2019 samt av dess finansiella resultat och kassaflöde för den tremånadersperiod som slutade per detta datum i enlighet med IAS 34.

Stockholm den 9 december 2019

Deloitte AB

Therese Kjellberg

Auktoriserad revisor

## Koncernens rapport över totalresultat i sammandrag

TSEK	Q3		9 månader		Helår
	2019 jul-sep	2018 jul-sep	2019 jan-sep	2018 jan-sep	2018 jan-dec
Nettoomsättning	1 807	224	5 763	2 004	3 396
Aktivering av utvecklingsutgifter	-	-	-	0	-
Kostnad sålda varor	-35 799	-11 525	-85 717	-24 458	-39 051
<b>Bruttoresultat</b>	<b>-33 991</b>	<b>-11 301</b>	<b>-79 953</b>	<b>-22 454</b>	<b>-35 655</b>
Forskning- och utvecklingskostnader	-5 233	-9 972	-16 793	-13 199	-24 379
Försäljningskostnader	-2 250	1 580	-12 071	-10 045	-15 907
Administrationskostnader	-12 945	-3 769	-22 086	-11 018	-14 924
Övriga rörelseintäkter	-4	228	-8	491	930
<b>Rörelseresultat</b>	<b>-54 424</b>	<b>-23 234</b>	<b>-130 911</b>	<b>-56 225</b>	<b>-89 935</b>
Finansiella intäkter	115	-0	115	0	2
Finansiella kostnader	-391	0	-15 362	-6	-1 125
<b>Finansiella poster - netto</b>	<b>-276</b>	<b>0</b>	<b>-15 247</b>	<b>-6</b>	<b>-1 123</b>
<b>Resultat efter finansiella poster</b>	<b>-54 700</b>	<b>-23 234</b>	<b>-146 158</b>	<b>-56 230</b>	<b>-91 058</b>
Inkomstskatt	-	-	-	-	-
<b>Periodens resultat</b>	<b>-54 700</b>	<b>-23 234</b>	<b>-146 158</b>	<b>-56 230</b>	<b>-91 058</b>
<b>Hänförligt till:</b>					
Moderföretagets aktieägare	-	-	-	-	-
Innehav utan bestämmande inflytande	-	-	-	-	-
<b>Resultat per aktie</b>					
Periodens resultat	-54 700	-23 234	-146 158	-56 230	-91 058
Antal aktier vid periodens slut	4 431 857	3 270 779	4 431 857	3 270 779	3 450 982
Antal teckningsoptioner vid periodens slut	149 500	319 703	149 500	319 703	149 500
Genomsnittligt antal aktier före utspädning	4 431 857	3 270 779	3 919 622	3 270 660	3 281 201
Genomsnittligt antal aktier efter utspädning	4 581 357	3 590 482	4 069 122	3 590 482	3 556 526
Resultat per aktie före utspädning (SEK)	-12,34	-7,10	-37,29	-17,19	-27,75
Resultat per aktie efter utspädning, SEK	-11,94	-6,47	-35,92	-15,66	-25,60
<b>Övrigt totalresultat</b>					
Poster som kan komma att omklassificeras till resultaträkningen:					
Omräkningsdifferenser	-136	-3	-109	-50	-52
<b>Övrigt totalresultat för perioden, netto efter skatt</b>	<b>-136</b>	<b>-3</b>	<b>-109</b>	<b>-50</b>	<b>-52</b>
<b>Periodens totalresultat</b>	<b>-54 836</b>	<b>-23 237</b>	<b>-146 267</b>	<b>-56 281</b>	<b>-91 110</b>



## Koncernens balansräkning i sammandrag

TSEK	2019-09-30	2018-12-31	2018-09-30
<b>TILLGÅNGAR</b>			
<b>Anläggningstillgångar</b>			
<b>Immateriella tillgångar</b>			
Patent	1 265	1 519	1 618
Balanserade utgifter för utvecklingsarbeten	186 732	191 785	193 984
<b>Summa immateriella tillgångar</b>	<b>187 997</b>	<b>193 304</b>	<b>195 602</b>
<b>Materiella anläggningstillgångar</b>			
Maskiner och inventarier	34 057	16 230	17 336
Pågående nyanläggningar	92 302	23 235	6 846
<b>Summa materiella tillgångar</b>	<b>126 358</b>	<b>39 465</b>	<b>24 182</b>
<b>Övriga anläggningstillgångar</b>			
Nyttjanderättstillgångar	37 614	-	-
<b>Summa övriga anläggningstillgångar</b>	<b>37 614</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
<b>Summa anläggningstillgångar</b>	<b>351 969</b>	<b>232 769</b>	<b>219 785</b>
<b>Omsättningstillgångar</b>			
Varulager	27 066	8 010	6 909
Kundfordringar	2 652	2 604	1 253
Skattefordringar	1 270	301	1 073
Övriga fordringar	16 944	10 182	3 156
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	2 079	2 204	1 510
Likvida medel	44 833	32 480	14 853
<b>Summa omsättningstillgångar</b>	<b>94 846</b>	<b>55 782</b>	<b>28 754</b>
<b>Summa tillgångar</b>	<b>446 814</b>	<b>288 551</b>	<b>248 538</b>
<b>EGET KAPITAL OCH SKULDER</b>			
<b>Eget kapital som kan hänföras till moderföretagets aktieägare</b>			
Aktiekapital	4 432	3 451	3 271
Ej registrerat aktiekapital	-	-	16 152
Övrigt tillskjutet kapital	895 901	584 044	566 102
Reserver	(347)	(238)	(236)
Balanserat resultat inklusive årets resultat	(532 066)	(385 907)	(351 079)
<b>Summa eget kapital</b>	<b>367 921</b>	<b>201 350</b>	<b>234 210</b>
<b>Skulder</b>			
<b>Långfristiga skulder</b>			
Långfristiga leasingskulder	33 771	-	-
<b>Summa långfristiga skulder</b>	<b>33 771</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
<b>Kortfristiga skulder</b>			
Upplåning	-	58 802	-
Kortfristiga leasingskulder	4 341	-	-
Leverantörsskulder	22 115	19 937	10 396
Övriga skulder	2 167	1 392	(830)
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	16 501	7 070	4 762
<b>Summa kortfristiga skulder</b>	<b>45 123</b>	<b>87 201</b>	<b>14 328</b>
<b>Summa eget kapital och skulder</b>	<b>446 814</b>	<b>288 552</b>	<b>248 538</b>

## Koncernens rapport över förändringar i eget kapital i sammandrag

TSEK	9 månader		Helår
	2019-09-30	2018-09-30	2018-12-31
Eget kapital vid periodens början	201 349	274 319	274 319
<b>Totalresultat</b>			
Årets resultat	-146 158	-56 230	-91 058
Övrigt totalresultat	-109	-50	-52
<b>Summa totalresultat</b>	<b>-146 267</b>	<b>-56 281</b>	<b>-91 110</b>
<b>Transaktioner med aktieägare</b>			
Ej registrerat aktiekapital	-	16 172	-
Nyemission	312 838	-	18 042
Utgivna teckningsoptioner	-	-	100
<b>Summa transaktioner med aktieägare</b>	<b>312 838</b>	<b>-</b>	<b>18 142</b>
<b>Eget kapital vid periodens slut</b>	<b>367 921</b>	<b>234 210</b>	<b>201 350</b>

## Koncernens kassaflödesanalys i sammandrag

TSEK	Q3		9 månader		Helår
	2019 jul-sep	2018 jul-sep	2019 jan-sep	2018 jan-sep	2018 jan-dec
<b>Kassaflöde från den löpande verksamheten</b>					
Rörelseresultat efter finansiella poster	-54 563	-23 234	-146 158	-56 230	-91 058
Erlagd och erhållen ränta	-392	-0	-1 201	-4	-1 125
<b>Justering av övriga ej likviditetspåverkande poster</b>					
Avskrivningar på materiella och immateriella anläggningstillgångar	9 825	1 353	28 071	3 768	11 307
Övriga justeringar	-	-3	-	-50	-52
<b>Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändring i rörelsekapitalet</b>	<b>-45 130</b>	<b>-21 884</b>	<b>-119 288</b>	<b>-52 516</b>	<b>-80 929</b>
<b>Förändring av rörelsekapital</b>					
Ökning (-)/minskning (+) varulager	-8 880	622	-19 056	-2 231	-3 332
Ökning (-)/minskning (+) av rörelsefordringar	-854	-1 165	-7 655	-214	-8 512
Ökning (+)/minskning (-) av rörelseskulder	-440	2 940	28 607	3 978	19 170
<b>Summa förändring av rörelsekapital</b>	<b>-10 173</b>	<b>2 397</b>	<b>1 896</b>	<b>1 533</b>	<b>7 326</b>
<b>Kassaflöde från den löpande verksamheten</b>	<b>-55 303</b>	<b>-19 487</b>	<b>-117 392</b>	<b>-50 983</b>	<b>-73 602</b>
<b>Kassaflöde från investeringsverksamheten</b>					
Investeringar i immateriella tillgångar	-5 764	-3 844	-15 867	-12 722	-17 392
Investeringar i materiella anläggningstillgångar	-42 498	-5 480	-91 132	-12 366	-28 220
<b>Kassaflöde från investeringsverksamheten</b>	<b>-48 262</b>	<b>-9 323</b>	<b>-106 999</b>	<b>-25 088</b>	<b>-45 612</b>
<b>Kassaflöde från finansieringsverksamheten</b>					
Nyemission	-	16 152	238 913	16 172	18 042
Likvider från optionsprogram	-	-	-	-	100
Amortering av skuld	-730	-	-2 170	-	-
Upptagna lån	-	-	-	-	58 802
<b>Kassaflöde från finansieringsverksamheten</b>	<b>-730</b>	<b>16 152</b>	<b>236 743</b>	<b>16 172</b>	<b>76 943</b>
<b>Minskning/ökning av likvida medel</b>	<b>-104 296</b>	<b>-12 658</b>	<b>12 353</b>	<b>-59 899</b>	<b>-42 271</b>
Likvida medel vid periodens början	149 129	27 511	32 480	74 752	74 752
<b>Likvida medel vid periodens slut</b>	<b>44 833</b>	<b>14 853</b>	<b>44 833</b>	<b>14 853</b>	<b>32 480</b>

## Moderföretagets resultaträkning och rapport över totalresultat i sammandrag

TSEK	Q3		9 månader		Helår
	2019 jul-sep	2018 jul-sep	2019 jan-sep	2018 jan-sep	2018 jan-dec
Nettoomsättning	-	-	-	-	-
Kostnad sålda varor	6	-0	1	-4	0
<b>Bruttoresultat</b>	<b>6</b>	<b>-0</b>	<b>1</b>	<b>-4</b>	<b>0</b>
Forskning- och utvecklingskostnader	-4 267	-735	-11 994	-1 780	-5 104
Försäljningskostnader	-137	-156	-1 307	-296	-0
Administrationskostnader	-9 862	-937	-12 012	-3 035	-6 139
Övriga rörelseintäkter	-0	141	-0	141	171
<b>Rörelseresultat</b>	<b>-14 260</b>	<b>-1 687</b>	<b>-25 311</b>	<b>-4 974</b>	<b>-11 071</b>
Finansiella intäkter	2 898	773	5 277	1 407	2 114
Finansiella kostnader	-2	-	-14 164	-2	-1 118
Nedskrivning av aktier i dotterbolag	-110 000	-46 000	-110 000	-46 000	-81 400
<b>Finansiella poster - netto</b>	<b>-107 104</b>	<b>-45 227</b>	<b>-118 887</b>	<b>-44 596</b>	<b>-80 403</b>
<b>Resultat efter finansnetto</b>	<b>-121 364</b>	<b>-46 914</b>	<b>-144 198</b>	<b>-49 569</b>	<b>-91 475</b>
Lämnat koncernbidrag	-	-	-	-	-
Nedskrivning av aktier i dotterbolag	-	-	-	-	-
<b>Resultat före skatt</b>	<b>-121 364</b>	<b>-46 914</b>	<b>-144 198</b>	<b>-49 569</b>	<b>-91 475</b>
Inkomstskatt	-	-	-	-	-
<b>Årets resultat</b>	<b>-121 364</b>	<b>-46 914</b>	<b>-144 198</b>	<b>-49 569</b>	<b>-91 475</b>
<b>Moderföretagets rapport över totalresultat</b>					
Övrigt totalresultat, efter skatt	-	-	-	-	-
<b>Summa totalresultat</b>	<b>-121 364</b>	<b>-46 914</b>	<b>-144 198</b>	<b>-49 569</b>	<b>-91 475</b>

## Moderföretagets balansräkning i sammandrag

TSEK	2019-09-30	2018-12-31	2018-09-30
<b>TILLGÅNGAR</b>			
<b>Anläggningstillgångar</b>			
<b>Immateriella tillgångar</b>			
Patent	1 265	1 519	1 618
Balanserade utgifter för utvecklingsarbeten	77 990	87 739	90 989
<b>Summa immateriella tillgångar</b>	<b>79 255</b>	<b>89 258</b>	<b>92 607</b>
<b>Övriga anläggningstillgångar</b>			
Andelar i koncernföretag	101	101	101
Fordran på koncernbolag	160 966	45 549	26 724
<b>Summa övriga anläggningstillgångar</b>	<b>161 067</b>	<b>45 650</b>	<b>26 825</b>
<b>Summa anläggningstillgångar</b>	<b>240 322</b>	<b>134 908</b>	<b>119 432</b>
<b>Omsättningstillgångar</b>			
Kundfordringar	-	2 889	-
Skattefordringar	652	301	652
Övriga fordringar	226	170	138
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	208	230	334
Likvida medel	31 790	19 363	13 776
<b>Summa omsättningstillgångar</b>	<b>32 876</b>	<b>22 952</b>	<b>14 900</b>
<b>Summa tillgångar</b>	<b>273 198</b>	<b>157 860</b>	<b>134 332</b>
<b>EGET KAPITAL OCH SKULDER</b>			
<b>Eget kapital</b>			
<b>Bundet eget kapital</b>			
Aktiekapital	4 432	3 451	3 271
Reservfond	34 401	34 401	34 401
<b>Summa bundet eget kapital</b>	<b>38 833</b>	<b>37 852</b>	<b>53 824</b>
<b>Fritt eget kapital</b>			
Överkursfond	863 269	551 412	533 470
Balanserat resultat	-495 815	-404 340	-404 340
Årets resultat	-144 198	-91 475	-49 569
<b>Summa fritt eget kapital</b>	<b>223 256</b>	<b>55 598</b>	<b>79 561</b>
<b>Summa eget kapital</b>	<b>262 089</b>	<b>93 450</b>	<b>133 385</b>
<b>Skulder</b>			
<b>Kortfristiga skulder</b>			
Upplåning	-	58 802	-
Leverantörsskulder	437	2 872	398
Övriga skulder	58	79	56
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	10 614	2 657	494
<b>Summa kortfristiga skulder</b>	<b>11 109</b>	<b>64 410</b>	<b>947</b>
<b>Summa eget kapital och skulder</b>	<b>273 198</b>	<b>157 860</b>	<b>134 332</b>

## Koncernen kvartalsdata

MSEK	2019				2018					
	Q3	Q2	Q1	Q1-Q3	Q4	Q3	Q2	Q1	Q1-Q3	Helår
<b>Resultaträkning</b>										
Nettoomsättning	1,8	2,5	1,5	5,8	1,4	0,2	0,9	0,8	2,0	3,4
Bruttoresultat	-34,0	-27,4	-18,6	-80,0	-13,2	-11,3	-4,7	-6,5	-22,5	-35,7
EBITDA	-45,7	-36,4	-23,3	-105,4	-25,3	-21,9	-15,7	-14,9	-52,5	-77,8
Rörelseresultat / EBIT	-54,4	-44,8	-31,6	-130,9	-33,7	-23,2	-17,0	-16,0	-56,2	-89,9
Resultat före skatt	-54,7	-55,1	-36,3	-146,2	-34,8	-23,2	-17,0	-16,0	-56,2	-91,1
Periodresultat	-54,7	-55,1	-36,3	-146,2	-34,8	-23,2	-17,0	-16,0	-56,2	-91,1
<b>Övrigt</b>										
Avskrivningar	-8,7	-8,4	-8,3	-25,5	-8,4	-1,4	-1,3	-1,1	-3,7	-12,1
immateriella anläggningstillgångar	-7,1	-7,0	-7,0	-21,2	-7,0	-0,1	-0,1	-0,1	-0,3	-7,3
materiella anläggningstillgångar	-1,6	-1,4	-1,3	-4,3	-1,3	-1,2	-1,2	-1,0	-3,4	-4,7
Inköp/uppbyggnad utgifter för utveckling	5,8	5,4	4,7	15,9	4,7	3,8	4,1	4,7	12,7	17,4
Medelantalet anställd och inhyrd personal	144	120	106	123	84	67	60	60	62	68
Levererade energilagrar, antal	33	25	16	74	12	11	6	9	26	38
<b>Kassaflöde från</b>										
den löpande verksamheten	-54,6	-55,3	-36,3	-146,2	-22,6	-19,5	-15,4	-16,1	-51,0	-73,6
investeringsverksamheten	-48,3	-38,9	-19,8	-107,0	-20,5	-9,3	-8,6	-7,2	-25,1	-45,6
finansieringsverksamheten	-0,7	208,8	28,6	236,7	60,8	16,2	0,0	-	16,2	76,9
Periodens kassaflöde	-104,3	140,5	-23,8	12,4	17,6	-12,7	-24,0	-23,2	-59,9	-42,3
<b>Genomsnittligt antal emitterade aktier och teckningsoptioner, tusental</b>										
Aktier	4 431,9	3 876,0	3 451,0	3 919,6	3 312,8	3 270,8	3 270,6	3 270,6	3 270,7	3 281,2
Teckningsoptioner	149,5	149,5	149,5	149,5	141,8	319,7	319,9	319,9	319,8	275,3
Genomsnittligt antal aktier efter utspädning	4 581,4	4 025,5	3 600,5	4 069,1	3 454,7	3 590,5	3 590,5	3 590,5	3 590,5	3 556,5
<b>Balansräkning</b>										
MSEK										
Balansräkning										
Anläggningstillgångar	331,9	287,3	258,3		232,8	219,8	211,8	204,5		232,8
Omsättningstillgångar	95,3	189,7	51,2		55,8	28,8	40,9	63,7		55,8
Summa tillgångar	446,8	503,0	334,8		288,6	248,5	252,7	268,3		288,6
Eget kapital	367,9	422,7	165,0		201,3	234,2	241,3	258,3		201,3
Långfristiga skulder	33,8	34,5	35,2		-	-	-	-		-
Kortfristiga skulder	49,5	50,2	139,0		87,2	14,3	11,4	9,9		87,2
Summa eget kapital och skulder	446,8	503,0	334,8		288,6	248,5	252,7	268,3		288,6
<b>Övrigt</b>										
Aktiverade patentkostnader	1,3	1,3	1,4		1,5	1,6	1,7	1,8		1,5
Balanserade utgifter för utveckling	186,7	188,0	189,6		191,8	194,0	190,1	186,0		191,8
Maskiner och inventarier	34,1	18,4	15,3		16,2	17,3	14,8	6,2		16,2
Pågående nyanläggningar	92,3	67,1	38,0		23,2	6,8	5,1	10,5		23,2
Varulager	27,1	18,2	13,7		8,0	6,9	7,5	5,2		8,0
Likvida medel	44,8	149,1	8,6		32,5	14,9	27,5	51,5		32,5
Soliditet, %	82%	84%	49%		70%	94%	95%	96%		70%
Antal medarbetare vid periodens slut, antal	149	132	121		97	81	66	68		97
<b>Antal emitterade aktier och teckningsoptioner vid periodens slut, tusental</b>										
Aktier	4 431,9	4 431,9	3 451,0		3 451,0	3 270,8	3 270,8	3 270,6		3 451,0
Teckningsoptioner	149,5	149,5	149,5		149,5	319,7	319,7	319,9		149,5

## Aktieägarstruktur

Namn	Aktier/ röster	Andel % kapital/röster
Christopher Braden	553 335	12,5%
Första AP-Fonden	443 186	10,0%
Climate Delta K/S	420 000	9,5%
R&H Trust Co	416 450	9,4%
Fredriksson & Forssell AB	267 924	6,0%
Ivory Investments Sarl	222 184	5,0%
Sagax Limited/Anders Barsk	212 025	4,8%
Brohuvudet AB	168 627	3,8%
AFA Försäkring	150 150	3,4%
Fjord Advisors AB	142 590	3,2%
Övriga	1 435 386	32,4%
<b>Summa</b>	<b>4 431 857</b>	<b>100,0%</b>

## Aktieägarinformation

### Styrelse

Michael Obermayer, ordförande  
Anders Barsk  
Stefan De Geer  
Gunilla Fransson  
Lars Fredriksson  
Anders Gudmarsson  
Alexander Izosimov

### Investor relations

Magnus Nordgren, CFO  
E-mail: investor@nilar.com

### Euroclear

ISIN kod SE0009888407

### Adress

Nilar International AB  
Stockholmsvägen 116B  
187 30 Täby

### Hemsida

www.nilar.com

### Organisationsnummer

556600-2977

### Revisorer

Deloitte AB  
113 79 Stockholm

## Definitioner

**Aktivering av utvecklingsutgifter:** Kostnader för produktutveckling, produktionsteknikutveckling samt etableringskostnader för en utökad produktionsanläggning.

**Balanserade utgifter för utveckling:** Utvecklingsutgifter aktiveras när de uppfyller kriterierna enligt IAS 38 och beräknas uppgå till väsentliga belopp för utvecklingsatsningen som helhet. I övrigt kostnadsförs utvecklingsutgifter som normala rörelsekostnader. De viktigaste kriterierna för aktivering är att utvecklingsarbetets slutprodukt har en påvisbar framtida intjäning eller kostnadsbesparing och kassaflöde och att det finns tekniska och finansiella förutsättningar för att fullfölja utvecklingsarbetet när det startas. De aktiverade kostnaderna genereras såväl externt som internt och inkluderar direkta kostnader för nedlagt arbete. Direkta hänförbara utgifter som balanseras som en del av produktutvecklingen, produktionsprocesserna samt implementering av affärssystem innefattar utgifter för tredje part och anställda.

**BMS:** Battery Management System.

**Bruttomarginal:** Försäljning med avdrag för direkta kostnader för; varor, produktionsanläggningen samt -personal som andel av försäljningen.

**EBITDA:** Earnings before Interest Taxes and Amortization = Resultat före avskrivningar

**Energilager:** Färdiga system i varierande storlek bestående av Nilar-batterier, BMS, inverter samt skåp.

**FoU:** Forskning- och utveckling, R&D.

**Inverter:** Växelriktare.

**Kostnad såld vara:** Kostnader för: materialkostnader, kostnader för produktionsanläggningen samt personal.

**PV:** Photovoltaic, d.v.s. solceller

**Rörelseresultat/EBIT:** Earnings before Interest and Taxes = Resultat före finansiella poster.

**Skuldsättningsgrad:** Skulder dividerat med eget kapital.

**Soliditet:** Eget kapital som andel av balansomslutningen.





